GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
Secretaria de Estado da Casa Civil

DECRETO Nº 7.505, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2011.

Concede a Medalha do Mérito Policial Militar aos militares que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos arts. 130, § 1 o, inciso II,
da Lei no 8.033, de 2 de dezembro de 1975, 1o, inciso II, 2o, parágrafo único, alínea “c”, 5 o, 6o e 15, inciso I, do Decreto no 170, de 28 de julho de
1972, tendo em vista o que consta do Processo no 201100002001559,

D E C R E T A:

Art. 1o É concedida a “Medalha do Mérito Policial Militar”, com o respectivo passador, aos policiais militares relacionados no
Anexo Único que acompanha este Decreto, que, no desempenho de suas funções, prestaram relevantes serviços, visando à preservação da ordem
pública.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 30 de novembro de 2011, 123 o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

(D.O. de 06-12-2011) - Suplemento

ANEXO ÚNICO

N o POSTO RG A G R A C I A D O S

01 TC **087 HEBER DE SOUZA LIMA
02 MAJ **469 FRANCISCO GERALDO PEREIRA
03 CAP **728 DAVID CAETANO DE PAULO
04 CAP **488 ROBERTO SANTOS DE LIMA
05 CAP **022 WELSON MENDES PEREIRA
06 1º TEN **565 DIVINEIS ROSA TEIXEIRA
07 1º TEN **573 LEANDRO MOREIRA FREIRE
08 1º TEN **998 LINDOMAR BATISTA DE SOUZA
09 1º TEN **923 SÉRGIO HENRIQUE DINIZ
10 1º TEN **557 SIDNEI DE JESUS SILVA
11 1º TEN **056 SILVIA FRANCISCA MONTEIRO BATISTA
12 2º TEN **226 ADÃO RODRIGUES DE OLIVEIRA
13 2º TEN **741 EDNO PAULA RIBEIRO
14 2º TEN **091 MARCELO FERNANDES DE LIMA
15 ST **172 RICARDO SILVA BORGES
16 ST **631 ROBSON NEIVA PIRES
17 1º SGT **642 ALBERTO ALVES GERMANO
18 1º SGT **213 ELIAS ALVES MAGALHÃES
19 1º SGT **095 JOÃO MARINHO DE OLIVEIRA
20 1º SGT **510 RENATO CARTAFINA VAZ DA COSTA
21 2º SGT **402 ITAMAR XAVIER DE SOUZA
22 2º SGT **133 JACINTO CAETANO LOPES
23 2º SGT **884 JOÃO SOARES DE AQUINO
24 2º SGT **078 JUVALDO LIMA XAVIER

25 2º SGT **529 LAURINDO JOSÉ ROSA PEREIRA
26 2º SGT **049 LENISTER MAGALHÃES PIRES PASCUAL

27 2º SGT
**879

MARCIONI CAVALCANTE URZÊDA

file:///pesquisa_legislacao/88165/lei-8033
file:///pesquisa_legislacao/62325/decreto-170

28 2º SGT **401 MARILDO DO CARMO ARAÚJO
29 2º SGT **688 NERIONE LEMES DA SILVA
30 2º SGT **508 RONES GONÇALVES DE SEITA
31 2º SGT **126 ROSIVALDO CAVALCANTE DE LIMA
32 2º SGT **713 SÉRGIO ROCHA
33 2º SGT **6762 SILVIO FRANCISCO DA SILVA
34 3º SGT **9231 ADÃO RIBEIRO ZACARIAS
35 3º SGT **7949 ALESSANDRO BRUNO BATISTA
36 3º SGT **7561 DEUSIMAR PEREIRA DE SOUZA
37 3º SGT **5019 DONEIL PAIXÃO PEREIRA DA SILVA
38 3º SGT **5490 IRIS BATISTA TRINDADE
39 3º SGT **3008 JOSÉ FALEIROS DA SILVA
40 3º SGT **9889 LUCIENE APARECIDA BARROS
41 3º SGT **5882 MARCIVON MARTINS FARIA
42 3º SGT **8630 ROSIMARY MARIA DE ATAÍDES
43 CB **8855 ADENILSON RODRIGUES DA SILVA
44 CB **2789 ALCIMAR FRANCISCO DA CUNHA
45 CB **8400 BENEDITO DE JESUS SILVA FILHO
46 CB **9771 BRUNO PEREIRA DA SILVA
47 CB **8862 CLEYTON TELES DO NASCIMENTO
48 CB **2337 DORIVAN JESUS DA MATA
49 CB **3632 EDVALDO BARBOSA DA SILVA
50 CB **0628 ÍTALO DE JESUS GALVÃO
51 CB **9948 JOSÉLIA RIBEIRO DE OLIVEIRA
52 CB **9699 JURANDIR ALVES DE SOUZA
53 CB **9617 ODAIR JOSÉ DA SILVA
54 CB **4638 WELLINGTON AFIUNE PEREIRA DA SILVA
55 CB **9346 WELLINGTON QUEIROZ MACHADO
56 CB **7891 WESLEY MARCOS ALVES
57 CB **0114 WILLIAN FERNANDO DIAS
58 SD **8628 ADAILTON RIBEIRO DOS REIS
59 SD **1214 AGNALDO DOS SANTOS
60 SD **3514 CELIOMAR CLEMENTE ARAÚJO
61 SD **5478 CLAUDEAN RODRIGUES DO NASCIMENTO
62 SD **6135 DILSON PEREIRA ALVES
63 SD **7937 ELTON LUCIANO DE SOUZA
64 SD **6888 JOCIMAR JOSÉ LOPES
65 SD **7425 JÚNIOR CÉSAR GOMES
66 SD **9451 KLEYTON WESLEY VARGAS DE OLIVEIRA
67 SD **9792 LEÔNIDAS RODRIGUES DE CASTRO
68 SD **9980 LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA
69 SD **9320 MARCUS VICTOR UNGARELLI DE CARVALHO
70 SD **9758 NIRLANDO ARAÚJO DA SILVA
71 SD **1281 PETERSON LUIZ DE MELO PINA
72 SD **0917 ROMÁRIO RODRIGUES LOPES
73 SD **9504 RONAN ALVES FERREIRA
74 SD **5272 RUIMAR FELIPE MAIA
75 SD **7236 SAMUEL XAVIER DEOLINDO

76 SD **6823 WESLEY DE SOUZA PARDIM

Este texto não substitui o publicado no Suplemento do D.O. de 06-12-2011.

2

Autor Governador do Estado de Goiás

Órgãos Relacionados Governadoria
Polícia Militar - PM

Categoria Medalha

3

	MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR